
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  341  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  82 DEL 15/04/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: SOSTITUZIONE DI DUE PORTE FINESTRE/USCITE DI SICUREZZA ALLA 

SCUOLA PER L’INFANZIA CORRADO SALVEMINI 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: SOSTITUZIONE DI DUE PORTE FINESTRE/USCITE DI SICUREZZA ALLA 

SCUOLA PER L’INFANZIA CORRADO SALVEMINI 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 427 del 15/04/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

             Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 427 del 15/04/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Geom. Diego Iessi 

 

 

IL DIRIGENTE
Premesso che: 

- il dirigente scolastico della scuola per l’infanzia Corrado Salvemini ha più volte segnalato 

il cattivo funzionamento di due porte finestre che fungono anche da uscite di emergenza 

di quel plesso scolastico; 

- a seguito di sopralluogo effettuato da personale dell’U.O. manutenzioni del settore 

LL.PP. si accertava che gli infissi segnalati presentavano la rottura delle cerniere di 

aggancio alle murature che producevano il mancato funzionamento dei maniglioni 

antipanico con successiva inefficienza delle vie di esodo in caso di emergenza; 

- verificata l’irreparabilità delle due porte finestre esistenti e la necessità di ripristinare 

urgentemente le uscite di emergenza, si contattava la Ditta Ciccolella Gianpaolo da 

Molfetta, ditta iscritta sul portale telematico di riferimento, EmPulia, la quale si rendeva 

disponibili ad eseguire la forniture e posa in opera di che trattasi “ad horas” con un 

corrispettivo pari ad € 1.800,00 + IVA; 

- accertato che per i lavori in questione è possibile procedere all’affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 125, commi 8 e 11, ultimo periodo, D. lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.; 

 

Visto il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 

Visto il DPR 207/2010; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi degli artt.107 e 192 

del T.U.E.L. n.267/2000; 

DETERMINA 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Annullare con il presente provvedimento le proposte di determinazione dirigenziali n. 156 

del 23/02/2016 e n. 274 del 29/03/2016 

3. Approvare l’affidamento diretto alla ditta Ciccolella Gianpaolo da Molfetta della fornitura e 

posa in opera delle due porte finestre/uscite di emergenza presenti nell’edificio della scuola 

per l’infanzia Corrado Salvemini di Molfetta; 

4. Imputare la spesa pari ad € 1.980,00 al Cap. PEG 17971 “Manutenzione ordinaria scuole per 

l’infanzia” del Bilancio 2016/2018 in esercizio provvisorio; 



5. Dare atto che la spesa non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi ai sensi dell’art. 163 

c. 5 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e che ai fini della programmazione finanziaria, 

l’esigibilità della stessa è prevista nell’esercizio 2016; 

6. Nominare Responsabile del Procedimento il Geom. Diego Iessi del Settore Lavori Pubblici; 

7. Trasmettere la presente determinazione al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Settore 

economico finanziario, al Responsabile del Procedimento ed all’U.O. Appalti e Contratti per 

gli adempimenti connessi all’espletamento della procedura di gara; 

8. La presente determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria di cui all’art.151 del T.U.E.L. 267/2000 e diverrà esecutiva con 

l’approvazione della stessa. 

 

Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa a: 

a. Sindaco 

a. Assessore 

b. Settore LL.PP. Unità Operativa Manutenzioni 1 

c. Settore Demografia Unità Operativa Appalti e Contratti 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 n. 

196 “Codice in materia di protezione dati personali”. 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.82 del 15/04/2016

22/04/2016Data: Importo: 1.980,00

Oggetto: SOSTITUZIONE DI DUE PORTE FINESTRE/USCITE DI SICUREZZA ALLA SCUOLA PER L’INFANZIA CORRADO SALVEMINI

Bilancio
Anno: 2016

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         1 - Istruzione prescolastica
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 581.647,91
549.226,94

1.980,00
551.206,94

30.440,97Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 24.000,00

17.400,00

1.980,00

19.380,00

Disponibilità residua: 4.620,00

Capitolo: 17971

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLE DELL'INFANZIA

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2016 1174/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1174/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1174/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1311 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 22/04/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.011 Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

427

SOSTITUZIONE DI DUE PORTE FINESTRE/USCITE DI SICUREZZA ALLA SCUOLA PER
L’INFANZIA CORRADO SALVEMINI

2016

Progettazione e Direzione Lavori

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 82 Nr. adozione generale: 341
15/04/2016Data adozione:

22/04/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


